

ANEXO 10



**TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
SUPERINTENDÊNCIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA**

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	Forum da Comarca de Simões	DATA:	22/10/2021	BDI:	25,92%
DESCRIÇÃO:	ORÇAMENTO PARA CONSTRUÇÃO DO FÓRUM DA COMARCA DE SIMÕES (Com Desoneração)	FONTE:	ORSE	VERSÃO:	2021/08
LOCAL:	Rua José Dias, nº 285, Centro, CEP 64.585-000, Simões, Piauí	HORA:	111,06%	MES:	69,78%
CLIENTE:	TJ - PI	REF.:	10/2021		
		SINAPI:	2021/09 COM DESONERAÇÃO	83,37%	47,61%
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5		MÊS 6		MÊS 7		MÊS 8		MÊS 9		MÊS 10		Total parcela			
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	3,02	106.070,28	10,00	10.607,03	10,00	10.607,03	10,00	10.607,03	10,00	10.607,03	10,00	10.607,03	10,00	10.607,03	10,00	10.607,03	10,00	10.607,03	10,00	10.607,03	10,00	10.607,03	10,00	10.607,03	100,00	106.070,28
2	ADMINISTRAÇÃO	5,79	203.181,60	10,00	20.318,16	10,00	20.318,16	10,00	20.318,16	10,00	20.318,16	10,00	20.318,16	10,00	20.318,16	10,00	20.318,16	10,00	20.318,16	10,00	20.318,16	10,00	20.318,16	10,00	20.318,16	100,00	203.181,60
3	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA/ENTULHO	0,86	30.034,83	70,00	21.024,38	30,00	9.010,45																			100,00	30.034,83
4	IMPERMEABILIZAÇÃO	0,83	29.061,21			20,00	5.812,24	20,00	5.812,24	15,00	4.359,18	15,00	4.359,18			30,00	8.718,37									100,00	29.061,21
5	INFRAESTRUTURA	1,62	56.967,20			30,00	17.090,16	70,00	39.877,04																	100,00	56.967,20
6	SUPERESTRUTURA	12,92	453.403,23							50,00	226.701,62	50,00	226.701,61													100,00	453.403,23
7	ESTRUTURA METÁLICA	3,95	138.444,01											80,00	110.755,21	20,00	27.688,80									100,00	138.444,01
8	COBERTURA	4,07	142.935,47												80,00	114.348,38	20,00	28.587,09								100,00	142.935,47
9	PAREDES DE VEDAÇÃO	5,73	201.075,42							30,00	60.322,63	50,00	100.537,71	20,00	40.215,08											100,00	201.075,42
10	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	1,21	42.373,79							15,00	6.356,07	30,00	12.712,14	30,00	12.712,14	15,00	6.356,07	5,00	2.118,69	5,00	2.118,69	5,00	2.118,69	5,00	2.118,69	100,00	42.373,79
11	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS E ÁGUA PLUVIAL	1,62	56.837,65							15,00	8.525,65	30,00	17.051,30	30,00	17.051,30	15,00	8.525,65	5,00	2.841,88	5,00	2.841,87	5,00	2.841,87	5,00	2.841,87	100,00	56.837,65
12	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	23,84	836.463,98			5,00	41.823,20	5,00	41.823,20	15,00	125.469,60	15,00	125.469,60	10,00	83.646,40	15,00	125.469,60	10,00	83.646,40	10,00	83.646,40	10,00	83.646,40	10,00	83.646,40	100,00	836.463,98
13	REVESTIMENTOS	17,50	613.902,87											60,00	368.341,72	30,00	184.170,86	10,00	61.390,29							100,00	613.902,87
14	PORTAS	2,68	93.909,36											20,00	18.781,87	70,00	65.736,55	10,00	9.390,94							100,00	93.909,36
15	JANELAS	2,12	74.403,70												15,00	11.160,56	70,00	52.082,59	15,00	11.160,55						100,00	74.403,70
16	AR CONDICIONADO	6,60	231.490,54											25,00	57.872,64	35,00	81.021,69	35,00	81.021,69	5,00	11.574,52					100,00	231.490,54
17	ELEVADOR	2,61	91.613,34											30,00	27.484,00	30,00	27.484,00	40,00	36.645,34							100,00	91.613,34
18	INCÊNDIO	0,17	5.872,16																			100,00				100,00	5.872,16
19	COMPLEMENTARES	2,86	100.481,25															20,00	20.096,25	20,00	20.096,25	60,00	60.288,75			100,00	100.481,25
			3.508.521,89	0,01	51.949,57	0,03	104.661,24	0,03	118.437,67	0,11	387.455,59	0,13	462.659,93	0,10	355.627,95	0,24	849.609,09	0,17	589.533,51	0,11	380.159,26	0,06	208.428,08				3.508.521,89
				0,01	51.949,57	0,04	156.610,81	0,08	275.048,48	0,19	662.504,07	0,32	1.125.164,00	0,42	1.480.791,95	0,66	2.330.401,04	0,83	2.919.934,55	0,94	3.300.093,81	1,00	3.508.521,89				